
 

 

Krajský úřad Ústeckého kraje 
Velká Hradební 3118/48 
400 01 Ústí nad Labem 

Tel.: +420 475 657 111 
epodatelna@kr-ustecky.cz  
č. ú.:  882733379/0800 

IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
ID DS: t9zbsva 

www.kr-ustecky.cz 

odbor územního plánování a stavebního řádu 

 

 

Záměr Z/2024/54073 

Řízení R/2024/43629 

Číslo jednací R/2024/43629/12 

JID SR00X00UC8BJ 

Počet listů/příloh 2/0  

 

Vyřizuje/linka Moučková/974 

 

Datum 10.06.2025 

  

Veřejná vyhláška 

 

VYROZUMĚNÍ O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ O POVOLENÍ STAVBY  

 
Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu (dále jen krajský 

stavební úřad), obdržel dne 21.10.2024 žádost, kterou podle § 172 odst. 2 ve spojení s § 184 

zákona č. 283/2021 Sb. stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon) 

podalo Ředitelství silnic a dálnic, s. p., IČO 65993390, Správa Chomutov, Kochova 3975, 430 01 

Chomutov, prostřednictvím společnosti Pontex, s. r. o., IČO 40763439, Bezová 1658, 147 14 

Praha 4 (dále jen stavebník) (dále jen žadatel), o povolení stavby 

 

I/62 Neštědice, most ev. č. 62-008 přes místní komunikaci v Neštědicích, 

 

v rozsahu stavebních objektů 

 

SO 001 Demolice mostu 

SO 101 Silnice I/62 

SO 201 Most ev. č. 62-008 

SO 202 Mostní provizorium 

 

na pozemcích p. č. 33/1 (ostatní plocha), 35/2 (vodní plocha), 200/1 (ostatní plocha) a 236/3 

(trvalý travní porost) v k. ú. Neštědice (dále jen stavba). 

 

Stavba se nachází v intravilánu obce Povrly v zastavěném území. Most převádí silnici I/62 přes 

místní komunikaci – ul. Převozní, která zajišťuje přístup a příjezd k přívozu přes řeku Labe. Před 

stavbou mostu bude standartními technologiemi odstraněn most stávající. V průběhu 

bouracích prací bude krátce omezen přístup k řece.  

 

Nový most bude založený na vrtaných mikropilotách vetknutých do základů. Opěry (rámové 

stojky) a křídla jsou navrženy masivní, plné z železobetonu. Nosná železobetonová konstrukce 

šířky 12,9 m bude rámovým rohem spojená se spodní stavbou. Celková šířka mostu bude 13,7 m, 

délka cca 24,0 m. Odvodnění pozemní komunikace nebude změněno. Na obou koncích 

mostu budou přidány uliční vpusti pro zachycení vody z mostu, svedené do vývařišť v patách 

protějších svahů. Na krajích pozemní komunikace budou osazena svodidla dle stávajícího 

stavu. 

 

 



2 z 4 

Vzhledem ke kompletní demolici stávajícího mostu bude provoz zajištěn pomocí mostního 

provizoria. Šířka jízdního pruhu na provizoriu je 4 m. Opěry budou vybudovány pomocí silničních 

betonových panelů. Pro příjezd na provizorium bude vybudován silniční násyp.  

 

 

Dnem podání žádosti bylo zahájeno řízení o povolení stavby, které je vedeno podle stavebního 

zákona a zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby strategicky významné infrastruktury, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o urychlení výstavby). Na základě uvedené 

skutečnosti a v souladu s § 2 odst. 6 zákona o urychlení výstavby se vyrozumění o zahájení řízení 

doručuje veřejnou vyhláškou. Jednotlivě se vyrozumění doručuje pouze účastníkům řízení 

podle § 182 písm. c) stavebního zákona, žadateli, obci, na jejímž území má být záměr 

uskutečněn, a dotčeným orgánům. Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, 

obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům. Všem ostatním 

účastníkům řízení budou další písemnosti doručovány pouze veřejnou vyhláškou. 

 

 

KÚ ÚK, UPS, jako příslušný krajský stavební úřad podle § 34 písm. a) bod. 2. stavebního zákona, 

podle § 188 odst. 1 téhož zákona 

 

vyrozumívá 

 

účastníky řízení, dotčené orgány a hlavního projektanta o zahájení řízení o povolení stavby, ve 

kterém podle § 189 odst. 1 stavebního zákona upouští od ústního jednání a ohledání na místě 

stavby. Námitky účastníků je možné uplatnit  

 

do 15 dnů ode dne doručení tohoto vyrozumění. 

 

K později uplatněným námitkám účastníků řízení se nepřihlíží. Do podkladů rozhodnutí lze 

nahlédnout ve lhůtě shora uvedené, a to v kanceláři oddělení krajský stavební úřad KÚ ÚK, UPS, 

budova A, 5. patro, kancelář č. 523 v úředních hodinách, tj. v pondělí a ve středu od 9 do 17 

hod., v ostatní dny po předchozím ohlášení u oprávněné úřední osoby (tel. 475 657 974) či 

v sekretariátu odboru (tel. 475 657 515/581). Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, 

předloží jeho zástupce při jednání písemnou plnou moc. 

 

 

Poučení 

 

Účastníci řízení mohou podle § 190 odst. 2 stavebního zákona uplatňovat námitky směřující 

k hájení jejich procesních práv; další námitky pouze v rozsahu uvedeném v odst. 3. K námitkám, 

které přesahují rozsah odst. 3, stavební úřad nepřihlíží. Podle § 190 odst. 3 stavebního zákona 

může obec jako účastník řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu své samostatné působnosti. 

Účastník řízení podle § 182 písm. c) a d) stavebního zákona může uplatňovat námitky pouze 

v rozsahu možného přímého dotčení svých práv. Účastník řízení podle § 182 písm. e) stavebního 

zákona může uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém se projednávaný záměr dotýká 

zájmů chráněných jiným právním předpisem, který zakládá jeho účastenství v řízení podle 

tohoto zákona. Účastník řízení je povinen v námitce uvést důvody podání námitky. Námitky 

týkající se existence nebo rozsahu vlastnických nebo jiných věcných práv posoudí stavební 

úřad podle údajů v katastru nemovitostí dle § 191 stavebního zákona. 

 

 

 

 

 

Ing. Markéta Moučková  

oprávněná úřední osoba  

oddělení krajský stavební úřad 



3 z 4 

 

 

Doručování veřejnou vyhláškou 

 

Toto vyrozumění se doručuje podle § 25 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, veřejnou vyhláškou a bude vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na 

úředních deskách následujících úřadů 

 

- Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

- Obecní úřad Povrly, Mírová 165/7, 403 32 Povrly 

 

 

Vyrozumění bude zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Poslední den 

vyvěšení vyrozumění se považuje za den jeho doručení. Poté je třeba potvrzené vyrozumění 

s vyznačením data vyvěšení a sejmutí vrátit Krajskému úřadu Ústeckého kraje, odboru 

územního plánování a stavebního řádu. 

 

 

 

Vyvěšeno a zveřejněno elektronicky dne       Sejmuto dne 

 

 

 

Razítko a podpis 

 

 

Rozdělovník 

 
Účastníci řízení 

podle § 182 písm. a) a b) stavebního zákona  

(do vlastních rukou) 

 

- Ředitelství silnic a dálnic, s. p., Správa Chomutov, Kochova 3975/10, 430 01 Chomutov, 

prostřednictvím Pontex, s. r. o., Bezová 1658, 147 14 Praha 4 

- Obec Povrly, Mírová 165/7, 403 32 Povrly 

 

podle § 182 písm. c) a d) stavebního zákona  

(do vlastních rukou) 

 

- ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly  

- Severočeská vodárenská společnost, a. s., Přítkovská 1689/14, 415 01 Teplice, 

prostřednictvím společnosti Severočeské vodovody a kanalizace, a. s., Přítkovská 1689, 

415 50 Teplice  

- CETIN a. s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 – Libeň  

- Povodí Labe, s. p., Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové  

- Obec Povrly, Mírová 165/7, 403 32 Povrly  

-  

  

podle § 182 písm. d) a e) stavebního zákona na § 2 odst. 6 zákona o urychlení výstavby  

(veřejnou vyhláškou) 

 

- osoby mající vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemkům st. p. 185, 187/2, 188, 190, 193, 

195, 196/4, 198, 201, 202, 203/1, 234/4, a pozemkům p. č. 33/2, 33/3, 186/2, 187/1, 192, 199, 

203/2, 203/3, 203/4, 203/5, 203/6, 203/7, 203/8, 203/9, 203/10, 203/11, 231/2, 234/7, 234/8 

v katastrálním území Neštědice 

 



4 z 4 

 

Dotčené orgány  

(jednotlivě) 

 

- Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem, Moskevská 1531/15, 

400 01 Ústí nad Labem 

- Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

- Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje, odbor služby dopravní policie, Lidické náměstí 9, 

401 79 Ústí nad Labem 

- Ministerstvo obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, 

Tychonova 1, 160 01 Praha 6; IDDS: hjyaavk 

- AOPK ČR, regionální pracoviště Správa CHKO České středohoří, Michalská 260/14, 412 01 
Litoměřice 

 

Hlavní projektant 

(na vědomí) 

 

- PONTEX, s. r. o., Ing. Martin Vavřena, ČKAIT 0009753, Bezová 1658, 147 14 Praha 4 
 

K vyvěšení 

(jednotlivě) 

- Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
- Obecní úřad Povrly, Mírová 165/7, 403 32 Povrly 

 

 


		2025-06-10T13:19:52+0200




